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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas – pateikti Vyriausybės išvadą Seimo narės V.Aleksaitės-Abramikienės Įstatymų 

projektams, kuriais siūloma vaiko teisių ir laisvių įgyvendinimo bei vaiko globos (rūpybos) 

nustatymo principus papildyti vaiko gyvenamosios aplinkos pastovumo principu – parenkant vaiko 

globos (rūpybos) vietą turi būti siekiama užtikrinti, kad tai būtų vienintelė globos (rūpybos) vieta, kuri 

gali būti keičiama, tik jei tam yra būtinasis reikalingumas, ir kad ji būtų kiek įmanoma arčiau vaiko 

gyvenamosios vietos, jei tai neprieštarauja vaiko interesams.  

Dabartinė situacija.  

Sprendžiant likusio be tėvų globos vaiko globos (rūpybos) klausimus ir parenkant jam globėją 

(rūpintoją), laikinosios priežiūros ar laikinojo apgyvendinimo vietą ne visada atsižvelgiama į tai, kad 

vaiko globos (rūpybos) gyvenamoji vieta būtų parenkama kuo arčiau jo gyvenamosios vietos ir būtų 

pastovi, kad būtų užtikrintas vaiko ugdymosi, auklėjimo, santykių su tėvais ir šeimos nariais palaikymo 

tęstinumas. Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme (Įstatymas) ir Civiliniame kodekse nėra įtvirtinto 

vaiko gyvenamosios aplinkos pastovumo principo, kuris būtų taikomas parenkant ar keičiant vaikui 

globėją (rūpintoją). 

Projekto esmė – iš esmės pritarti Įstatymų projektų siekiui užtikrinti, kad vaiko globa (rūpyba) 

būtų organizuojama kuo arčiau vaiko gyvenamosios vietos, siekiant nenutraukti vaikui svarbių 

socialinių ryšių, tačiau pasiūlyti Seimui juos tobulinti:  

 siūlomo principo turinys išimtinai susijęs su vaiko globos (rūpybos) vietos pastovumo užtikrinimu. 

Todėl siūloma siaurinti principo pavadinimą ir jį keisti į „vaiko globos (rūpybos) vietos pastovumo“. 

 vaiko globos (rūpybos) vieta gali būti keičiama siekiant gerinti vaiko gyvenimo sąlygas ir 

įgyvendinant Įstatyme nustatytą geriausių vaiko interesų prioriteto principą, o ne dėl būtinojo 

reikalingumo. Todėl siūloma principo formuluotėje išbraukti žodžius „jei tam yra būtinasis 

reikalingumas“. 

 Siekiant išvengti Įstatyme įtvirtinto geriausių vaiko interesų prioriteto principo turinio dubliavimo, 

siūloma principo formuluotėje atsisakyti nuostatos, kad vaiko globos (rūpybos) vieta būtų kiek 

įmanoma arčiau vaiko gyvenamosios vietos. 

Derinimas. Projektui Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba pritarė be pastabų. Projektas 

patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas. 

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės tikslinamojo pobūdžio pastabas.  

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2020-06-30. 

Dalykinio vertinimo išvada.  
Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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